
 

 

 

2020年11月11日 

各 位 

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス 

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄 

（コード番号７２５４ 東証第２部） 

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男 

（TEL.０５３－５７６－１３１１） 
 

2021年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想と実績との差異 

及び通期連結業績予想、 

並びに剰余金の配当（中間配当無配）及び期末配当予想に関するお知らせ 

 

当社は、2020年８月７日の「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にお

いて公表した2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）の業績予想

と、本日公表の実績に差異が生じたのでお知らせいたします。併せて従来未定としておりました

2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。 

また、本日開催の取締役会において、2020年９月30日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）について決議し、併せて従来未定としておりました2021年３月期の期末配当予想について下

記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 

１． 2021年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異 

（2020年４月１日～2020年９月30日） 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に 

帰属する 

四半期純利益 

１株当たり 

四半期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

 16,600 △2,200 △1,800 △1,800 △86.41 

今回実績（Ｂ） 16,982 △2,429 △2,238 △2,721 △130.64 

増減額（Ｂ－Ａ） 382 △229 △438 △921  

増減率（％） 2.3 － － －  

(ご参考)前期第２四半期実績 

（2020年３月期第２四半期） 
30,323 △73 △284 △326 △15.69 

 

＜差異の理由＞ 

第２四半期において、売上高、営業利益、経常利益については予想に近い実績となりまし

たが、主に海外子会社の留保利益に対する繰延税金負債の追加計上（４億15百万円）によ

り、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を大きく下回ることとなりました。 

 

２． 2021年３月期連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 
親会社株主に 

帰属する 

当期純利益 

１株当たり 

当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭 

 未定 未定 未定 未定 未定 

今回予想（Ｂ） 42,400 △1,900 △1,800 △2,400 △115.22 

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －  

増減率（％） － － － －  

(ご参考)前期実績 

（2020年３月期） 
56,288 △517 △1,153 △3.562 △171.01 



 

＜業績予想の理由＞ 

第１四半期においては、顧客である完成車メーカーの著しい操業低下に伴い、当社グルー

プでは生産及び販売に大きな影響が発生しましたが、第２四半期会計期間においては新型コ

ロナウイルス感染症の影響から徐々に回復してまいりました。通期の連結業績予想につきま

しては、下期は昨年度並みまでの回復は見込めないものの、さらに回復が進むと予想し算定

いたしました。 

 

３． 剰余金の配当（中間配当無配）および期末配当予想 

  （1）剰余金の配当（中間配当無配）の内容 
 

決定額 
直近の配当予想 
(2020年８月７日公表) 

前期実績 
(2020年３月期) 

基準日 2020年９月30日 同左 2019年９月30日 

１株当たり配当金 
円 銭  円 銭  円 銭  

0.00 未定 3.00 

配当金総額 － － 62百万円 

効力発生日 － － 2019年12月10日 

配当原資 － － 利益剰余金 

   

（2）期末配当予想の内容 
 １株あたり配当金 

基準日 第２四半期末 期末 合計 

前回発表予想 円 銭  円 銭  円 銭  

(2020年８月７日) 未定 未定 未定 

今回予想  2.00 2.00 

当期実績 0.00   

(ご参考)前期実績 
(2020年３月期) 

3.00 0.00 3.00 
 

＜理由＞ 

当社は、継続的な安定配当を基本方針とし、経営上の最重要課題のひとつとして位置づけ

ております。 

しかしながら、上期の厳しい業績を踏まえ、誠に遺憾ながら剰余金の中間配当につきまし

ては、無配とさせていただくことといたしました。株主の皆様におかれましては、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、期末の配当予想につきましては、依然として新型コロナウイルス感染症の影響が懸

念されますが、下期の業績予想を勘案した結果、１株当たり２円といたします。 

 

 

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、 

実際の業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。 

 

 

以上 


